
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19199

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

72
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14724 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Amoeiro para la adjudicación
del contrato para la renovación de instalaciones del alumbrado púbico
municipal.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Amoeiro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Amoeiro.
2) Domicilio: C/ Castor Sánchez Martínez, n.º 6.
3) Localidad y código postal: Amoeiro - 32170.
4) Teléfono: 988281000
5) Telefax: 988279988
6) Correo electrónico: alumbradoamoeiro@gmail.com.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

amoe i ro .sedee lec t ron ica .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 16/04/2017.

d) Número de expediente: 7/2018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro e instalación de luminarias con tecnología LED para

el alumbrado público del Ayuntamiento de Amoeiro.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Término municipal del Ayuntamiento de Amoeiro.
2) Localidad y código postal: Amoeiro 32170.

e) Plazo de ejecución/entrega: 6 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45316100

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  En los  pliegos  de cláusulas  administrativas  y

técnicas.

4. Valor estimado del contrato: 337047,93.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 337047,93 euros. Importe total: 407828 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: En los

pliegos de cláusulas administrativas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19200

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

72
4

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16/04/2018.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Amoeiro.
2) Domicilio: C/ Castor Sánchez Martínez, n.º 6.
3) Localidad y código postal: Amoeiro  32170.
4) Dirección electrónica: www.amoeiro.gal.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23/02/2018.

Amoeiro, 6 de marzo de 2018.- El Alcalde-Presidente.
ID: A180016549-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-07T21:04:15+0100




